
Determinazione Dirigenziale

N. 1682 del 20/09/2019

Classifica: 015. Anno  2019 (7083523)

Oggetto AFFIDAMENTO SERVIZIO REVISIONE MINISTERIALE 
MOTOVEICOLO IN USO ALLA POLIZIA DELLA CITTA' 
METROPOLITANA - CIG Z4A29D68AO

Ufficio Redattore GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 
METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

GALRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 19143 103 €  128,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PRESO ATTO che nel parco macchine in dotazione al  Corpo di Polizia Provinciale e’ assegnato un 
motoveicolo Piaggio Lberty targato CG89779;

CONSIDERATO  che occorre procedere alla revisione periodica ministeriale del suddetto mezzo e 

che la manutenzione del motoveicolo  e’ a carico della direzione assegnataria;

RITENUTO necessario procedere a quanto necessario per adempiere agli obblighi di revisione
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1682 del 20/09/2019
      1 / 4



Dato atto che: 

-  per  l’affidamento di  servizi  inferiori  a  € 40.000 Iva  esclusa è possibile  procedere ad affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

- tale  strumento previsto per legge garantisce un affidamento più celere e una riduzione dei tempi  

procedimentali e conseguentemente quelli di esecuzione del servizio;

TENUTO CONTO  che l'obbligo di ricorso alle piattoforme elettroniche e' previsto per gli acquisti 

superiori a Euro 5.000,00 come indicato dalla Legge di stabilità 2016 commi 502/503;

Dato che l’Autofficina Galeotti Ezio Srl con sede a Borgo San Lorenzo (fi) via della Fonderia n. 10 loc.  

Rabatta PIVA 06610810480 ha presentato preventivo per Euro 106,76 (di cui 10,20 Euro esente iva art  

15 dpr 633/72) = Euro 128,00 incluso iva, e ritenuto congruo;

Ritenuto  di approvare la suddetta spesa complessiva pari ad Euro 128,00 per la revisione periodica 

ministeriale del motoveicolo Piaggio Lberty targato CG89779 e procedere ad impegno di spesa sul cap 

19143/103  bilancio 2019;

Atteso che questo Ufficio  ha provveduto, ai sensi di quanto disposto dalle Linee Guida n. 4 Anac,  a  
verificare:

-  la regolarità contributiva richiedendo il DURC (prot.  n.  17016361 scadenza 17.10.2019)

-   consultare  il  casellario  ANAC  dal  quale  non  risultano  annotazione  per  l’operatore  economico 
suddetto 

Dato atto inoltre che  l’ impresa a reso la dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti di cui all'art.  
38 del Codice;

Precisato che: 

- il  perfezionamento contrattuale avverrà, ai sensi dell’art.  32, c.  14 del D.Lgs. 50/2016, mediante 

scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio;

- la presente prestazione e’ esigibile nell’anno 2019;

- in  caso  di  accertamento  del  difetto  dei  requisiti  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs.50/2016  questa 

Amministrazione procederà alla risoluzione del contratto e all’applicazione di una penale in misura 

pari al 10% del contratto;

- il pagamento avverrà dietro presentazione di fattura, a conclusione della prestazione richiesta;

- l’affidamento  è individuato dal seguente codice CIG Z4A29D68AO

Richiamato l'obbligo previsto dal comma 8 dell'art 183 del D.lgs 267/2000 secondo cui  “Al fine di 

evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta  

provvedimenti  che  comportano  impegni  di  spesa  ha  l'obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il 

programma dei conseguenti  pagamenti  sia compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le  

regole del patto di stabilità interno”;

RICHIAMATI :
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1682 del 20/09/2019
      2 / 4



-Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017

- l’Atto Dirigenziale n. 1698 del 01.07.2019 di conferimento dell’incarico di AP Comandante Polizia 

della Città Metropolitana al sottoscritto Roberto Galeotti;

PRESO ATTO che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica 

quelli della Provincia di Firenze;

Richiamate  la Deliberazione del  Consiglio  Metropolitano di  Firenze N° 127 del  19/12/2018     di 

approvazione del bilancio di previsione 2019/2021, e il PEG approvato con DCM n. 2 del 16.01.2019;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa: 

1) di approvare la spesa di Euro 106,76 (di cui Euro 10,20 non soggette ad Iva ex art 15 dpr 633/72) 

per un importo complessivo di Euro 128,00 ( di cui per Iva Euro 21,24)  per la revisione periodica 

ministeriale del motoveicolo Piaggio Lberty targato CG89779 ;

2) di affidare il servizio alla  Autofficina Galeotti Ezio Srl con sede a Borgo San Lorenzo (fi) via della 

Fonderia n. 10 loc. Rabatta PIVA 06610810480 ;

3) di impegnare  la spesa complessiva di Euro 128,00  ( di cui per Iva Euro 21,24) a favore della 

Autofficina Galeotti Ezio Srl con sede a Borgo San Lorenzo (fi) via della Fonderia n. 10 loc. Rabatta 

PIVA 06610810480  spesa per la quale sussiste l’attestazione di cui all’ art. 153  - 5° comma - del T.U.  

degli EE. LL. sul capitolo 19143/103 sul bilancio di previsione 2019.

4  )di perfezionare l’acquisto oggetto del presente provvedimento con le modalità secondo l'uso del 

commercio,

5) di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto AP Comandante Roberto Galeotti;

6) di trasmettere il presente atto alla:

Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 7 del Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione 

dell’impegno  di  spesa  e  dell’attestazione  in  ordine  alla  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  153,  

comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

Segreteria Generale per la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e nell’albo pretorio. 

Firenze            20/09/2019                   
GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1682 del 20/09/2019

      3 / 4

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/testi.aspx?docid=6927679&tipo=3&doCheckTimePeriod=false


“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1682 del 20/09/2019

      4 / 4


